



Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará

CNPJ nº 07.396.020/0001-72

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				LINK		MORAES		INOVADORA		MÉDIO
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N3	20	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 124,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 144,67
2	ARQUIVO FACIL 350X150X130MM	60	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 474,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 508,00
3	BLOCO DE ANOTACOES 76X76MM 400 FOLHAS	60	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	R\$ 1.428,00
4	BORRACHA PEQUENA COM CAPA PLASTICA	60	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 99,00	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 111,00
5	CALCULADORA 12 DIGITOS MEDIA	20	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 518,00	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 525,33
6	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	20	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50UNID	10	CAIXA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 476,67
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID	10	CAIXA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 45,90	R\$ 459,00	R\$ 469,67
9	CANETA ESFERIOGRAFICA 1.0 VERMELHO	5	CAIXA	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 45,90	R\$ 229,50	R\$ 234,83
10	CANETA MARCA TEXTO-AMARELA	60	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 148,00
11	CANETA PERMANENTE AZUL	60	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 148,00
12	CANETA PERMANENTE PRETO	60	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 148,00
13	CANETA PARA QUADRO BRANCO (AZUL)	60	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 147,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 177,00
14	CANETA PARA QUADRO BRANCO (PRETO)	60	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 147,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 177,00
15	CLIPS Nº 03/0 CX C/ 50 UNID.	20	CAIXA	R\$ 2,65	R\$ 53,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 63,67
16	CLIPS Nº 04/0 CX C/ 50 UNID.	20	CAIXA	R\$ 3,65	R\$ 73,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 77,00
17	CLIPS Nº 05/0 CX C/ 50 UNID	20	CAIXA	R\$ 3,65	R\$ 73,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 77,00
18	CLIPS Nº 06/0 CX C/ 50 UNID	20	CAIXA	R\$ 2,65	R\$ 53,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 63,67
19	CLIPS Nº 08/0 CX C/ 50 UNID	20	CAIXA	R\$ 2,65	R\$ 53,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 63,00
20	COLA LIQUIDA 40GR	30	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 64,00
21	ENVELOPE A4 SACO 22X32CM C/250UNID	20	CAIXA	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.770,00
22	ESTILETE PLASTICO 18MM	50	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 150,83
23	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	50	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 130,00
24	FITA PARA EMPACOTAMENTO 48X50MTS	60	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 438,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 7,50	R\$ 450,00	R\$ 476,00
25	PAPEL A4 CX C/10 RESMA	100	CAIXA	R\$ 238,90	R\$ 23.890,00	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00	R\$ 24.096,67

26	GRAMPEADOR MEDIO PARA 25 FOLHAS	30	UNIDADE	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 759,00
27	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNID	100	CAIXA	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 720,00
28	GRAMPO METAL PARA ENCADERNACAO 80MM COM 50 UN	50	UNIDADE	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 13,90	R\$ 695,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 641,67
29	LÁPIS PRETO Nº 2	30	CAIXA	R\$ 50,40	R\$ 1.512,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.634,00
30	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FLH. PCT. C/05	50	PACOTE	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 825,00
31	LIVRO PONTO	100	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.233,33
32	LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS 154X216	100	UNIDADE	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.753,33
33	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO	100	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.130,00
34	PASTA COM ABA OFICIO	100	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 363,33
35	PASTA COM ABA 40MM	20	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 91,33
36	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL	10	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 209,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 213,00
37	PILHA AA COM 2 UNID	50	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 131,67
38	PILHA AAA COM 2 UNID	50	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 156,67
39	REGUA DE ALUMINIO 30CM	20	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 99,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 103,00
40	TESOURA 21CM	20	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 163,33
41	TESOURA 13CM	20	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 84,00
42	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 20ML PRETO	30	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 82,50	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 94,50
43	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 20ML AZUL	30	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 82,50	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 94,50
44	TINTA PARA CARIMBO 40ML	30	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 114,00
45	ÁGUA SANITÁRIA	500	LITRO	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 1.458,33
46	ÁLCOOL EM GEL	500	UNIDADE	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 5.800,00
47	ALCOOL LIQUIDO 70% 1LT	500	UNIDADE	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 6.283,33
48	DESINFETANTE	500	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1.766,67
49	ESCOVA LAVANDERIA OVAL PLASTICO	30	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 114,00
50	ESCOVAO PIACA	10	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
51	ESPANADOR PELO SINTETICO C/CABO LONGO	5	UNIDADE	R\$ 29,70	R\$ 148,50	R\$ 31,00	R\$ 155,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 151,17
52	ESPONJA DUPLA FACE	300	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 510,00
53	FRANELA GRANDE 38CMX58CM	240	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	R\$ 1.104,00
54	INSETICIDA 400ML	150	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 1.665,00	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 1.720,00
55	LA DE ACO 44GRS	60	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 2,70	R\$ 162,00	R\$ 162,00
56	LAVA LOUCAS LIQUIDO 500ML	400	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 1.086,67
57	LAVA ROUPAS EM PO 500GR	300	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 1.640,00
58	LIMPA ALUMINIO 500ML	60	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 174,00
59	LIMPA VIDROS 500ML	60	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 324,00	R\$ 5,60	R\$ 336,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 330,00
60	LUSTRA MOVEIS 200ML	60	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00
61	LUVA MULTIUSO AMARELA TAMANHO M PAR	60	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 246,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 272,00
62	LUVA MULTIUSO AMARELA TAMANHO G PAR	60	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 246,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 272,00
63	MULTIUSO 500ML	60	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 5,10	R\$ 306,00	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 292,00
64	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPLRAY 400ML	150	UNIDADE	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 1.630,00
65	PA PARA LIXO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 70,80	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 73,60

66	PANO DE CHAO ALVEJADO ALGODAO 40X60	100	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 563,33
67	PAPEL HIGIÊNICO	200	FARDO	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 860,00
68	PAPEL TOALHA	300	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.790,00
69	PEDRA SANITARIA 25GR COM 12 UNID	60	UNIDADE	R\$ 24,65	R\$ 1.479,00	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.513,00
70	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	20	UNIDADE	R\$ 11,60	R\$ 232,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 244,00
71	SABÃO EM BARRA	100	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 430,00
72	SABONETE LIQUIDO 5LT	24	UNIDADE	R\$ 35,20	R\$ 844,80	R\$ 37,00	R\$ 888,00	R\$ 36,00	R\$ 864,00	R\$ 865,60
73	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA	300	PACOTE	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 865,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA	300	PACOTE	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 865,00
75	SACO PARA LIXO	300	FARDO	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 865,00
76	VASSOURA CERDAS EM PIAÇAVA	30	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00
77	VASSOURAO PIAÇAVA 40CM	12	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 129,60	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 135,20
78	DISPENSER PARA COPO DE CAFÊ	12	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 358,80	R\$ 31,00	R\$ 372,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 363,60
79	DISPENSER PARA COPO DE AGUA	12	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 358,80	R\$ 31,00	R\$ 372,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 363,60
80	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	12	UNIDADE	R\$ 44,80	R\$ 537,60	R\$ 49,00	R\$ 588,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 555,20
81	COPO DE CAFÊ 50ML CX PACOTE C/ 100 UNID	250	PACOTE	R\$ 148,90	R\$ 37.225,00	R\$ 155,00	R\$ 38.750,00	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00	R\$ 37.825,00
82	COPO DESCARTAVEL 150ML CX C/25 PCT	20	UNIDADE	R\$ 130,80	R\$ 2.616,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00	R\$ 2.645,33
83	BALDE DE PLASTICO 10 LITROS	12	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 88,80	R\$ 9,00	R\$ 108,00	R\$ 8,00	R\$ 96,00	R\$ 97,60
84	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS	12	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 133,20	R\$ 13,00	R\$ 156,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 144,40
85	LIXEIRA PEDAL 8 LTS	20	UNIDADE	R\$ 22,30	R\$ 446,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 468,67
86	LIXEIRA PEDAL 15 LTS	20	UNIDADE	R\$ 40,90	R\$ 818,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 879,33
					R\$ 118.431,40		R\$ 127.013,00		R\$ 121.132,50	

Santa Luzia do Pará 25 de maio de 2021

Sergio Augusto Miranda de Araujo
 SETOR DE COMPRAS